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 آمریکا متحده ایالات خارجھ امور وزارت

 دی.سی. واشنگتن،

 

خوش آمدید. در  وضعیت حقوقھمھ چیز رو بھ راه شده؟  صبح ھمھ بخیر، وبھ بحث امروز  آقای ھِیموند:

جھانی آزادی مطبوعات کھ بھ تاریخ سوم ماه مِھ برگزار خواھد شد، موضوع مورد  آستانھ برگزاری روز

است.  من مدیردفتر  (Peter Haymond)ھا در چین است.  نام من پیتر ھِیموند  بحث امروز ما آزادای رسانھ

ما چھ بھ امور چین و مغولستان در وزارت امور خارجھ آمریکا ھستم. باید از ھمھ شما بھ خاطر پیوستن با 

شکل حضوری یا با استفاده از اینترنت سپاسگزاری کنم و میخواھم بھ ویژه از مشترکین نشست امروزی 

 اظھار سپاس کنم کھ از سراسر کشور بھ این جا سفر کرده اند تا امروز با ما باشند.

) The Atlanticیک (از مجلھ آتلانت (James Fallows)باید یادآور شوم کھ انتظار داشتیم آقای جیمس فاَلوز 

نیز امروز در میان ما باشد اما متأسفانھ از او خواستھ شده تا امروز شامل ھیئت ژوری دادگاه باشد، یک 

مسؤولیت دیگر مدنی کھ او را امروز از ما دور نگھداشتھ است.  اما خوشوقت ھستیم کھ سھ مھمان دیگر 

 ما امروز با ما ھستند.
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د، بھ این معنی کھ ما پرسش ھای را از حاضران و شرکت کنندگان از بحث امروز ما تعاملی خواھد بو

طریق اینترنت دریافت خواھیم کرد.  گروھی از ناظران، مراقب رسانھ توییتر خواھند بود و ما از آنانی 

یا مدخل ورود بھ مبحث  ھشَتگَکھ در فضای گفتگوی توییتر ھستند خواھش میکنیم در ھر زمان از طریق 

 #Stateofrights) پرسشھای خود را مطرح کنند.  تکرار میکنم: #Stateofrights(  وضعیت حقوق

نیز پخش میشود.   humanrights.gov/stateofrightsمباحثھ امروز از طریق سایت اینترنتی حقوق بشر 

 .humanrights.gov/stateofrightsتکرار میکنم  

وزارت امور خارجۀ ایالات متحده  مدیرکـلُمیکنم: حال، بدون تأخیر، گرداننده مباحثھ امروز را معرفی 

) کھ بھ گونھ Tom Malinowskiآمریکا در امور دموکراسی، حقوق بشر و کار، آقای تام مالینوسکی (

 مالینوسکی، بفرمائید. مدیرکـلُمختصر سخنان مقدماتی خویش را بیان میکنند.  

مھ شما نیز بھ خاطر شرکت در این مبحث مھم از شما بسیار سپاسگزارم، و از ھ مالینوسکی: مدیرکـلُ

ابراز سپاس میکنم.  ما امروز در این ھفتھ بھ منظور تجلیل از آزادی مطبوعات در اینجا، در وزارت 

امور خارجھ ایالات متحده آمریکا، حضور بھ ھم رسانیده ایم. ھمھ سالھ در این زمان برای این مھم در 

یش تأمل میکنیم و آنرا بھ منظور ترویج آزادی مطبوعات در سراسر اینجا گرد میاییم.  ما بھ تعھد خو

جھان، تجدید میکنیم. ما بھ فداکاری و خبرنگارانی ارج میگذاریم کھ در زمان گزارش دھی یا جان خود را 

از دست داده اند یا ھم  زندانی شده اند و از حکومت ھا میخواھیم تا حقوق ذاتی بشری بھ آزادی بیان را در 

 وی رسانھ ھای اینترنتی و غیر اینترنتی بپذیرند. سک

ھمان طور کھ  شنیده اید، ناوقت امروز وزارت امور خارجھ ایالات متحده آمریکا آغاز چھارمین دور 

مبارزه سالانھ (رسانھ ھا را آزاد سازید) را آغاز میکند.  این امر، برای ما بسیارزیاد اھمیت دارد، ھر چند 

گیری از وظیفھ اشتراک در ھیئت منصفھ دادگاه نیست.  (خنده حاضران).   فی برای کنارهکھ ظاھراً بھانھ کا

این ابتکاری است کھ ما در آن گزارشگران ومنابع رسانھ ھای را مشخص میسازیم کھ یا سانسور شده اند 

اند. این  ب شدهیا تھدید شده اند یا ناپدید شده اند و یا ھم برای ارتکاب جرم شنیع گزارش دھی حقیقت، سرکو

ھفتھ سخنگوی وزارت امور خارجھ ایالات متحده آمریکا ھر روز دو یا سھ ماجرای خبرنگاران و منابع 

اند بیان خواھد داشت. بھ گونھ مثال، ما امروزشخصیت یک   رسانھ ای را کھ در معرض تھدید قرار گرفتھ

برجستھ میسازیم کھ بھ تازگی محکوم  ) راGao Yu) گائو یونگار پیشین سرشناس چینی بھ نام   روزنامھ
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شده است. او یک خبرنگار بازنشستھ و محترم است کھ بھ تازگی در یک داده گاه غیر علنی بھ اتھام 

افشاگری اسرار دولتی چین بھ یک رسانھ خبری خارجی  بھ ھفت سال زندان محکوم شد. ما شرح حال 

نشر خواھیم کرد.  و با استفاده از ھـَشتـگَ  www.humanrights.govو دیگران را در وبسایت گائو یو 

Freethepress#  این موارد را بازتاب میدھیم. من بھ ھمھ شما توصیھ میکنم کھ حکایات آنان را مجدد

ر لازم شد، بھ شیوه قدیمی توییت کنید در بلاگ ھا نوشتھ کنید و نشر کنید و جامعھ خود را آگاه سازید و اگ

 و سنتی خبررسانی نیز متوسل شوید یعنی فقط خانواده و دوستان خود را در جریان بگذارید.

ھدف این مبارزه، ساده است: بلند کردن صدا بھ حمایت از خبرنگارانی کھ خود نمیتوانند صدا بلند کنند، 

بر تعھد ما برای ترویج این اھداف در  التماس از حکومت ھا برای حراست از حق آزادی بیان و تاکید

 سراسر جھان.  

ھمانطور کھ آقای کِری، وزیر امور خارجھ ایالات متحده آمریکا در مجمع آزادی امنیت خبرنگاران در ماه 

ژانویھ در ھمین ساختمان گفت: "آزادی مطبوعات، چھ توسط قلم یا ھم توسط مداد، دوربین، یا میکروفون 

گونھ ھدفمند تحت محاصره قرار گرفتھ است.  دلیلش این است کھ برخی از مردم،  نشانی شده باشد، بھ

ھا، و حتی بعضی از حکومت ھا میخواھند حقیقت را دیکتھ کنند، تعریف دیگری بدھند و  شماری از گروه

اتفاقی بیافتد، حقایقی را کھ ما باید بدانیم، پنھان کنند. و بدیھی است کھ ما نمیتوانیم و اجازه ھم نمیدھیم چنین 

 بھ ویژه پس از ماجرای کھ در تاریخ ھفتم ماه ژانویھ در پاریس رخ داد."

حال، این نکتھ ما را متوجھ چین میکند. نیاز نیست بگویم کھ گزارش دھی در چین یک شغل مھم است و 

ای حاضر ھ ای درست انجام شود اما این شغل کاریست بیش از حد دشوار.  محدودیت لازم است کھ بھ گونھ

وضع شده برای آنان ایفای وظایف شان را  –کھ بر خبرنگاران خارجی و بھ ویژه خبرنگاران داخلی 

دشوارتر ساختھ است.  مردم چین و مردم آمریکا میخواھند و نیاز دارند تا ھمدیگر را درک کنند. ما در 

یوندھای عمیق مردمی کشورھای ھمدیگر تحصیل میکنیم و با ھمدیگر تجارت میکنیم و با یک دیگر پ

داریم.  بھ این ترتیب، ژورنالیسم بخش بی نھایت مھمی از روابط ما با چین است.  پوشش پرقدرت و 

صادقانھ رسانھ یی از کشور ھای ھمدیگر برای درک یک دیگر در حالی مھم است کھ ما با آزمون ھا و 

 فرصت ھا ھمزمان مقابل ھستیم.  

http://www.humanrights.gov/
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ھ خبرنگاران چینی بھ صورت کامل دسترسی آزاد بھ ایالات متحده آمریکا در این جا میخواھم اشاره کنم ک

دارند. مقامات چینی برای رساندن پیامھای خود بھ مردم آمریکا بھ صورت کامل دسترسی دارند.  اگر از 

عملی بھ این نکتھ بنگریم  و اگر گاھی ھم بحران جدی میان ایالات متحده آمریکا و چین بھ میان   دیدگاه

امد، در آن عدم تعادل وجود میداشت، زیرا مردم آمریکا بھ دیدگاه ھای حکومت و مردم چین دسترسی می

ھای کنونی، در حال حاضر مردم چین بھ   میداشتند اما مردم چین [معلومات] نمیداشتند. تحت محدودیت

 ند.دیدگاه ھای ما و آنچھ کھ حکومت و مردم ایالات متحده آمریکا میگویند دسترسی ندار

بھ این ترتیب این ھا ھمھ اتفاق میافتند اما در عین حال قوه ای دیگری است کھ بسوی جھت دیگری در 

ھای اجتماعی   تلاش حرکت میباشد.  مردم چین و مردم در سراسر جھان بھ سبب دسترسی بھ رسانھ

وقت دیگری  وانواع ارتباطات و مخابرات کھ اداره آن برای حکومت ھا دشوار است در تناسب بھ ھر

توانایی بیشتر دارند. و البتھ کھ این روند تا اندازه ای فشار آشکار حکومت چین را توضیح میدھد کھ ما 

 امروز شاھد آن ایم. 

سکوی ارتباطات دیجیتال در چین و سراسر جھان بھ مردم این توانایی را بخشیده است تا حکایات خویش 

ذارند و این چیزی است کھ ما در پی ترویج آن ایم. ادوارد را خود شکل داده و با دیگران در میان بگ

)، زمانی گفتھ بود کھ " ارتباط مھم و واقعی Edward Murrowمورو، خبرنگار بزرگ آمریکایی، (

درمعاوضات بین المللی، فاصلھ سھ قدمی در انتھای مسیر است کھ با روابط شخصی و محاوره بین مردم 

مروزه، اینترنت بھ ما این توانایی را بخشیده است کھ بتوانیم در تناسب بھ  از میان برداشتھ می شود."  ا

ھا شھروند چینی و آمریکایی پوتانسیل   ای بسیار مؤثر تر پرُ سازیم. میلیون  گذشتھ این فاصلھ ھا را بھ گونھ

 این را دارند کھ باھم دیگر ارتباط بگیرند و درک متقابل ما را بین ھم دیگر تقویت بخشند.

اکنون، من بھ عنوان یک مقام دولتی، این نکتھ را مھم و در خور توجھ یافتم زیرا فرصت را برای اتفاق 

افتادن ھمھ گونھ گفتگو بھ شکل ھمزمان مساعد میسازد.  مردم میتوانند با حکومت ھا گفتگو کنند و 

آن کشورثبات بیشتر خواھد  حکومت ھا میتوانند با مردم گفتگو داشتھ باشند و اگر چین این را اجازه دھد،

 داشت و بیشتر مرفھ خواھد بود. و آمریکا نیز در جھان امنیت بیشتری خواھد داشت. 

برای بحث روی این موضوعات در نشست امروزی ما، ما شماری از خبرنگاران برجستھ را با خود 

)،  William Wanلیام وَن (داریم کھ تقریباً بیش از ھر کس دیگر از این موضوعات آگاه اند. ما،  آقای وی
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) گزارشگر پیشین تلویزیون Melissa Chanگزارشگر روزنامھ واشنگتن پست در پکن، خانم ملیسا چَن (

الجزیره در چین و گزارشگر کنونی الجزیره در سانفرانسیسکو و شبکھ الجزیره آمریکا و خانم کَتلین 

ز یک دھھ در چین مستقر بوده و درباره )، خبرنگاری کھ بیش اKathleen McLaughlinلافلین ( مَک

موضوعات مختلف، از سوی استفاده از کارگران گرفتھ تا تحولات سیاسی و اجتماعی در آن کشور 

 گزارش میداده است.

  حال میخواھم از ھمھ ای  شما بھ خاطر پیوستن بھ بحث امروز ما و بھ خاطر دانش و بینش خویش و بھره

ھارت شما سپاسگزاری کنم و فکر میکنم کھ وقت اش است تا رشتھ بحث را بھ مند ساختن ما از تجربھ و م

شما بسپاریم.  خوب من بحث را آغاز خواھم کرد و ممکن است لحظاتی بعد بھ شما بپیوندم،  شاید بھتر 

ویلیام [آقای وَن] شروع کنم.  فکر میکنم مدتی را صرف حرف ھای در مورد  -باشد با پرسشی از شما 

ای شما بھ عنوان گزارشگرخارجی در چین و  دشواری ھای خواھیم کرد کھ شما و برخی از تجربھ ھ

ھایی  ھمکاران شما با آن مواجھ شده اند. اما فکر میکنم احتمالاً باید با اندکی تمرکز بر مشکلات و گرفتاری

سال اخیر، ھم از  کھ خبرنگاران چینی دارند آغاز کنیم، و شاید بد نباشد کھ شما کمی درباره روند چند

کنند و ھم کسانی کھ با خبرنگاران خارجی  دیدگاه خبرنگاران چینی کھ برای نشریات چینی کار می

 اند صحبت کنید.  متشکریم. ھمکاری کرده

اید و باید از وزارت امور  درود.  بسیار خوب.  سپاسگزارم کھ از ما در این نشست دعوت کرده آقای وًن:

مریکا تشکر کنم کھ این موضوع را بھ مثابھ یک مشکل مطرح میکند.  وضعیت در خارجھ ایالات متحده آ

ھای مختلف با سرکوبی مواجھ  آور است.  حقوق بشر بطور کلی در بخش چین از ابعاد مختلف سرسام

ھای  است، سرکوبی کھ شاید در یک دھھ اخیر و شاید ھم مدت طولانی تری سابقھ نداشتھ است. آزادی

ھا مواجھ با سرکوبی بوده است.  فکرمیکنم پس از تغییر دستگاه  یژه یکی از این بخشمطبوعات بھ و

رھبری، آنچھ را کھ آنان انجام میدھند این است کھ از ھر بخش نمونھ برداری میکنند و بھ زندان می افگنند 

ز از این امر جائیکھ آنان مورد ضرب شتم قرار میگیرند، خانواده ھای آنان تھدید میشوند و مطبوعات نی

مستثنا نیست.  در مورد خبرنگاران چینی، فکر میکنم کمیتھ محافظت از خبرنگاران گفتھ است کھ ھیچ 

کشوری در جھان بھ اندازه چین، خبرنگاران را بھ زندان نیافگنده، و تمامی آنان خبرنگاران چینی ھستند، 

 نھ خبرنگاران خارجی کھ در چین فعالیت دارند.
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گر مرور کلی بر وضعیت کنونی در آنجا ارایھ شود نشان میدھد کھ وضعیت در آنجا بد حدس میزنم کھ ا

بوده و اکنون بدتر است.  بھ گمان من برخی آزمون ھای کھ خبرنگاران چینی با آن روبرو اند این است کھ 

شر کنند در بیشتر مواقع از حکومت رھنمود ھای دریافت می کنند کھ میتوانند روز مره چھ چیزھایی را ن

و از نشر چھ مطالبی اجتناب ورزند.  بھ این ترتیب شمار زیادی از خبرنگاران تجربھ کار خبرنگاری را 

 ترک میکنند زیرا کار ھای را کھ میخواھند انجام دھند نمیتوانند و خانواده و معیشت آنان تھدید میشوند.  

نجام کار ھای جالبی میزنند.  بھ گونھ مثال: اند واقعاً دست بھ ا برخی مردم کھ از نسل گذشتھ دوام آورده

اکنون سرگرم مبارزه بر ضد فساد مقامات دولتی ھستند.  در حدود یک یا یک سال و نیم پیش، شروع بھ 

آمیز بر گزار میکنند.  نتیجھ   ھای اسراف  پخش نوار ھای تصویری کردند کھ نشان میداد مقامات، ضیافت

بررسی قرار گرفتند.  بسیاری از آن نوار ھای ویدویی از مجالس سکس این شد کھ بسیاری از آنھا تحت 

بود کھ آنان انجام میدادند کھ خیلی جالب بود.  اما آن خبرنگاران ابتدا طوری مورد تمجید مقامات قرار 

میگرفتند کھ گویا " بلھ، شما بخشی از مبارزه علیھ فساد ھستید" اما باسرعت پس از گذشت چند ھفتھ آنان 

 گرفتند.  بھ این ترتیب آزمون ھا در آنجا زیاد است.  رد پیگرد قرار میمو

ام مشاھده کرده ام کھ  در میان خبرنگاران نسل جوان کھ در سھ سال اخیر با بسیاری از آنھا گفتگو داشتھ

ستایش انگیز است زیرا بسیاری از آنان ھم مانند خبرنگاران در آمریکا با تمام تلاش قابل  این در واقع اسف

ای وارد این حرفھ میشوند اما با آغاز بھ کار در داخل دستگاه آنان محدودیت ھا را مشاھده  با شور و علاقھ

میکنند، یکی ازآنان بھ روزنامھ ما، کار در دستگاه چینی را با رقص با پابند فلزی تشبیھ کرد.  این دیگر 

ت باز ندارید.  یک خبرنگار دیگر این امکان پذیر نیست زیرا کاری را کھ انجام میدھید در آن دس

اند و فقط زمانی متوجھ میشوید کھ پا  محدودیت را چنین توصیف میکرد کھ خطی نامعلوم برای شما کشیده

از خط فراتر گذاشتھ اید کھ دیگر کار از کار گذشتھ باشد. خبرنگاران چینی بیشتر وقت دست بھ خود 

و زمانی کھ پی  –چھ را اجازه نشر خواھد داد و چھ را نھ سانسوری میزنند زیرا نمیدانند کھ حکومت 

 میبرند کھ پا از حد فرا گذاشتھ اند، کار از کار گذشتھ میباشد. 

نظرتان چیست؟ بلھ درست شد. (خنده).  صدا بیش از حد  –شاید شما مایل باشید کھ  مالینوسکی: مدیرکـلُ

 ھ را بھ داخل فشار دھید.بلند است.  نھ، فکر میکنم[میکرفون] شما نیست.  دکم

 حالا [میکرفون] روشن شد؟ لافلین: خانم مک
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 بلھ، درست شد. مالینوسکی: مدیرکـلُ

میخواستم ادامھ دھم  و سعی کنم یک مرور تاریخی از وضعیت خبرنگاران خارجی در  لافلین: خانم مک

چین رفتم تا بھ عنوان بھ  2003چین را ارائھ کنم.  زیرا من بھ نحو تاریخی ام.  من نخست در سال 

بھ آنجا رسیدم مقررات بھ گونھ کامل طاقت فرسا  2003گزارشگر ایفای وظیفھ کنم و زمانی کھ در سال 

بود.  باید بگویم کھ در بدو امر، دشوار ترین مقرره در آن زمان این بود کھ حق نداشتیم، بدون اجازه قبلی 

گونھ مثال اگر میخواستم برای تھیھ گزارش از واقعھ از محل مقصود، محل اقامت خود را ترک کنیم.  بھ 

) برویم بایستی از مقامات شاندونگ اجازه میگرفتیم با توجھ بھ Shandongزمین لرزه بھ شاندونگ (

میتوانید حدس بزنید کھ آن کار سھل نبود و بیشتر اوقات اتفاق نمی افتاد. فکر میکنم  –دیوانسالاری در چین

امتم در چین فقط یک یا دو بار مجوز سفر درخواست کردم کھ ھرگز برایم داده کھ در سالھای نخست اق

 نشد.

ھا را  ، حکومت چین بھ یک اقدام بزرگ دست زد و آن مقررات یا محدودیت2008در جریان المپیک سال 

لغو کرد.  پوزش میخواھم کھ بھ سبب آسیبی کھ بھ عصب دستم وارد شده دستانم میلزند و من ... (خنده 

حاضران).  بھ ھر تقدیر، این یک گام بلند بھ جلو برای ما بود.  ما اجازه داشتیم بدون مجوز قبلی یا بدون 

محدودیت بھ سراسر کشور سفر کنیم و این امر در واقع  تفاوت بزرگی بود.  بھ خاطر دارم کھ پس از 

گرفت و مجبور میشدیم مجوز  ھا جلوی ما را پلیس می ، ھنگام سفر بھ شھرستان 2008تغییر مقررات سال 

شورای حکومتی را بھ آنان نشان دھیم و بھ آنان بگوییم کھ ما اجازه داریم اینجا باشیم. اما بھ زودی پس از 

تغییر مقررات شاھد نوسانات مکرر در اجرای مقررات بودیم و دیری نگذشت کھ وضعیت با حالت 

 نخستش برگشت.  

سوی بدتر شدن عوض شد.  در آن زمان، مرکز گزارشگران وضعیت بھ  2010باید گفت کھ در سال 

در مورد  –گزارشگرانی کھ در چین کار میکنند  –خارجی چین کھ یک نھاد گزاشگران رضا کار است 

مشکلاتی کھ آنان در جریان گزارش دھی تجربھ کرده بودند، بھ نظرسنجی پرداختند. من برخی از ارقام و 

ھا  انجام شده  بھ شما ارائھ میکنم.  نظر سنجی 2014رسنجی را کھ در سال آمار بھ دست آمده از آخرین نظ

معمولا در ماه مھ انجام میشود. از اینرو نظرسنجی بعدی تا چند ماه دیگر صورت نمیگیرد. اما آخرین 

نظرسنجی نشان میداد کھ دو سوم گزارشگران خارجی کھ در چین کار می کنند درجریان سال پار مورد 

ذیت قرار گرفتھ و در کار شان مداخلھ صورت گرفتھ است.  نصف از خبرنگارانی کھ با دستیاران  آزار و ا
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خبری چینی کار میکردند میگفتند کھ دستیارانشان نیز مورد ارعاب قرار گرفتھ بودند کھ این تعداد در 

ھای  با رسانھ مورد، منابع چینی بھ خاطر صحبت 66درصد بیشتر بود.  در  35تناسب بھ سال گذشتۀ آن 

 18خارجی مورد آزار قرار گرفتھ بودند. شاید جالب توجھ ترین و ناراحت کننده ترین نکتھ این بود کھ 

درصد خبرنگاران خارجی برای نو کردن کارت خبرنگاری و ویزای خود با مشکلات مواجھ شده بودند. 

 ی آنان ربط داشت.در این میان، نصف از آنھا میگفتند کھ مشکلات شان با پوشش ھای خبر

اش گزارش میدھد  اش می نویسید یا آنچھ کھ درباره ایم کھ آنچھ کھ درباره بھ این ترتیب ما وارد عصری شده

در واقع بر توانایی شما جھت داشتن دسترسی بھ گزارشگری در چین تأثیر دارد.  فکر  -در قضیھ ملیسا  -

نون در چندین مورد تأیید شده است. این وضعیت بھ عصر میکنم کھ این ھمواره با تردید ھمراه بوده  اما اک

سوق یافتھ جائیکھ فکر میکنم شماری زیادی از ما خبرنگاران خارجی ھمیشھ سایھ ابر از خودسانسوری 

را بر سر داشتیم و عمدتاً سعی میشد کھ ھویت منابع و کارمندان چینی خود را حفظ کنیم. اما اکنون وارد 

اش مینویسیم یا گزارش میدھیم و نحوه گزارش ما درباره آن  عی کھ دربارهعصری شده ایم کھ موضو

 میتواند عملاً بر توانایی ما در راستای دسترسی بھ گزارش در کشور اثر بگذارد.   

از اینرو میخواھم بگویم کھ این یک انکشاف تازه و ناراحت کننده است. تا حال ھیچکس پی نبرده است کھ 

کند.  منظورم این است کھ ما انواع پیشنھادات را در مورد اخذ ویزا و موضوعات  چگونھ بھ آن رسیدگی

ایم اما فکر نمیکنم کھ ھیچ کسی در واقع یک راه حل عملی را در مورد چگونگی حل این  شبیھ آن شنیده

 مشکل درنیافتھ است.

اساس کارم با درباره سرگذشت شخصی خودم کھ یک موضوع جانبی است بگویم.  سھ سال کوشیدم بر 

) کھ یک سازمان خبررسانی اینترنتی است اعتبارنامھ بگیرم.  چین بھ Global Postگلوبال پسٌت (

ھای اینترنتی اعتبارنامھ مطبوعاتی نمیدھد.  ازاینرو این تلاش ھرگز تحقق نیافت. در حال حاضر  رسانھ

مطبوعاتی نیمھ وقت داده شده است.  فقط یک سازمان خبررسانی اینترنتی وجود دارد کھ بھ آن اعتبارنامھ 

فکر میکنم بھ آن ویزای شش ماھھ داده شده است.  اما تصور کنید ما اکنون در عصری بھ سر میبریم کھ 

) میخوانند.  متأسفانھ، ویلیام، باید بگویم BuzzFeedمردم خبرھای را در صفحات رسانھ اینترنتی بازفید (

را نمیخوانند. و در کل این بخشی از صنعت رسانھ ای اجازه ندارد کھ آنھا دیگر خبر ھای چاپی و مطبوع 

در چین بھ گونھ قانونی گزارش دھی کند. بھ این ترتیب ھمھ این ساحات مختلف محدود بوده و وضعیت 
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بھ جھت بھبودی در حرکت نیست بلکھ بر خلاف، بھ جھت بدتر شدن در حرکت  2008مانند پس از سال 

 است. 

  --برویم بھ سراغ ملیسا کھ تجربھ خود را بیان کندفکر میکنم حالا 

بلھ، خوب، چرا دنبالھ سخن را از ھمان جا نمیگیرید؟ فکر میکنم کھ شماری از  مالینوسکی: مدیرکـلُ

اشخاص از سرگذشت شما آگاه ھستند ولی شاید ھمھ از آن آگاه نباشند.  از اینرو شاید بھتر باشد از آنجا 

 سپس میخواھم با افکار شما درباره پرسش خودسانسوری نیز آشنا شوم. خوب.رشتھ سخن آغاز کنید.  

بھ این ترتیب فکر میکنم یکی از ... یکی از دلایلی کھ من اینجا ھستم این است کھ در سال   خانم چَن:

سال اخیر من نخستین خبرنگار خارجی بودم کھ این  15یا  14از چین اخراج شدم و فکر میکنم در  2012

من چھار سال در   --را تجربھ کردم.  و در آن زمان، آنچھ کھ حکومت چین کرد اساساً این بود کھ امر 

چین بودم. بھ طور معمول شما بھ چین میروید و ویزای تان را تمدید میکنید.  بخش انگلیسی تلویزیون 

دادن یک ویزای الجزیره تصمیم گرفت خارج شدن مرا اخراج قلمداد کند.  در اصل حکومت چین فقط از 

دیگر بھ من خودداری کرد. این کار غیرعادی بود زیرا اکثر خبرنگاران زمانی کھ بھ چین میامدند و در 

آن کشور مستقر میشدند در پایان سال ویزای شان برای کار بھ مدت یک سال دیگر تمدید میشد.  در 

د تا مرا مردد نگھدارند یا دست کم عوض، ویزای من فقط دو ماه تمدید شد کھ در اساس، پیام آور سعی بو

 تری کنترل کنند.   من و الجزیره را بھ اصطلاح با افسار کوتاه 

آنھا واقعا بھ من ھرگز [ویزا] ندادند ... موضوع در مورد اینکھ چرا این کار را کردند تغییر یافت. درابتدا 

در آن دست نداشتم ابراز نارضایتی ھا در مورد یک مستند تھیھ شده توسط تلویزیون الجزیره کھ من  چینی

ھای دولتی دو سھ  کرده بودند.  پس از خروج من، مسئلھ جنبھ ترور شخصیت را بھ خود گرفت و رسانھ

مقالھ بھ این منظور نوشتند.  در واقع در یکی از مقالھ ھا اصلاً نام من بھ میان نیامده بود. من مانند 

ای یا چیزی دیگری بودم کھ باید ازش نام برده نمیشد.  فکر  )، آن شخصیت افسانھVoldemortوُلدِمورت (

میکنم ترور شخصیت ابزار معمول در کشورھای اقتدارگرا برای بھ حاشیھ راندن خبرنگاران بود زیرا 

اگر اخلاق و روحیھ خبرنگاران را زیر سوال ببرند بھ یک بارگی اصل شغل آنان مورد سوال قرار 

 میگیرد. 
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ھای چینی پس از عزیمت من در واقع  بھ این دلیل کھ دیپلمات [دریافتم]ای سومی، و از طریق مجرا ھ

ھرگز با من صحبت نکردند اما با نمایندگان و سایر خبرنگاران صحبت کرده بودند کھ گویا من برخی از 

 قوانین را نقض کرده بودند اما ھیچ زمانی نتوانستند مشخص سازند کھ آن قوانین کدام ھا بودند.  

اگر بھ آن مقطع از زمان کھ فقط یک ویزای دو ماھھ بھ من داده شد برگردم، متوجھ میشوم کھ پیام مھمی 

را بھ من رساند.  و فکر میکنم یکی از ناراحت کننده ترین موضوعاتی کھ خبرنگاران نمیخواھند در 

ری فکر کنیم کھ ما موردش حرفی بھ زبان بیاورند، مفکوره خودسانسوری است، زیرا ما میخواھیم اینجو

بھ خودسانسوری تن نمیدھیم.  اما در کشوری مانند چین با بسیاری از گزارشگران خارجی درباره 

محاسباتی کھ برای تصمیم گیری در مورد پیگیری یک خبر و در نظر نگرفتن یک خبر دیگر بھ عمل 

معمول بھ کار خود ادامھ دادیم ام.  و ھمانا، در طول آن دوره دو ماھھ اکثر ما طبق  میاورند صحبت کرده

آمد کھ میگفتیم "خوب قضایا از لحاظ روابط [بین دو کشور] بھ خوبی پیش نمیرود.   اما اوقاتی نیز پیش می

بالم اما فکر میکنم این وضعیت برای  شاید بھتر باشد دست نگھدارم."  من منحصراْ در مورد این قضیھ نمی

 ھمھ ما پیش میاید.

  افسار کوتاه –ماه پس، ویزای دیگری بھ من دادند کھ زمان آن فقط بھ مدت یک ماه بود بھ ھر تقدیر، دو 

تر از گذشتھ.  من خوشحالم کھ در پایان امر کار درست را انجام دادم زیرا احساس کردم کھ بسیار مھم 

ز خبرھای را افتد. در ماه اخیر تصمیم گرفتم برخی ا است کھ بھ دولت چین نشان بدھم کھ ارعاب مؤثر نمی

پیگیری کنم، خبرھای کھ لزوماً با آن پافشاری آنرا پی گیری نمیکردم اگر آنان مرا تا آن حد زیر فشار 

ھای غیرقانونی  ای را کھ درباره زندان ھای سیاه یعنی بازداشتگاه قرار نمیدادند.  من تصمیم گرفتم مقالھ

ا در پکن وجود دارد. اما دولت مرکزی بیشتر چین نوشتھ بودم دوباره روی دست گیرم.  اینگونھ زندانھ

ھای استانی کشور میاندازد. ولی اگر  اوقات تقصیر موارد نقض یا تعدی بھ حقوق بشر را بھ گردن دولت

ای میدان تیانانمِن در پکن رخ بدھد، فکر میکنم کھ توجیھ  دقیقھ 20این قبیل موارد نقض در فاصلھ تقریباً 

 ین امر نیست، بسیار دشوار خواھد بود. اینکھ دولت مرکزی مسؤول ا

ماه )، دادستان ویژه حقوق بشر مصاحبھ کنم. و آن Pu Zhiqiangمن ھمچنین کوشیدم با پوژاچیانگ (

اخیر اقامتم بود.  حال، پوژاچیانگ، صرف نظر از کوشش من برای مصاحبھ کردن با او، در بازداشت بھ 

 ای را در مورد وضعیت حقوق بشر در چین ارائھ میکند. سر میبرد و فکر می کنم کھ این موضوع نکتھ
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انشجویان خاک اصلی چین یا با توجھ بھ آنکھ بسیاری از د –ای کھ مایلم بیان کنم این است کھ  آخرین نکتھ

فقط باید بگویم  –ھای من در مورد چین تا این حد انتقادآمیز است  مردمی کھ از من میپرسند چرا گزارش

فرانسیسکو مستقر ھستم، انقادھای من متوجھ جامعھ آمریکایی و چیزھای نادرستی  کھ حال کھ من در سان

بھ شکل بنیادی از مردمان منفی ھستند. (خنده حضار.)  و است کھ اتفاق میافتد.  فکر میکنم کھ خبرنگاران 

کم بر اساس حرفھ خود اینطور باشیم.  در خارج از آن قالب، من در واقع یک آدم خوشخو  ما باید دست

 ھستم. (خنده حضار.)

اکنون اینجا ھستم ووزارت امور خارجھ ایالات متحده آمریکا از من خواست امروز در این نشست صحبت 

مایلم فقط این حقیقت را خاطر نشان کنم کھ آزادی مطبوعات بھ شکل این واقعیت است کھ گزارش   کنم.

تبار  من امروز بھ انتقاد از وزارت امور خارجھ آمریکا درباره دادخواستی کھ از سوی یک آمریکایی یمنی

ویزیون الجزیره علیھ وزارت امور خارجھ آمریکا و جان کری، وزیر امور خارجھ، اقامھ شده توسط تل

تبار حس میکنند کھ در این کشور  شود. در آن دادخواست  شکایت شده کھ جامعھ آمریکائیان یمنی پخش می

بھ دیده  شھروندان درجھ دوم نگریستھ میشوند و در مورد حقوق قانونی خویش مشکلاتی دارند کھ در 

ن امروز اینجا ھستم و فکر میکنم مورد آن بسیار نگران ھستند.  این گزارش امروز پخش میشود اما م

 ھا خاطر نشان شود.  متشکرم. بسیار مھم است کھ این تفاوت

سپاسگزارم.  متشکرم، ملیسا.  خوب، آن گزارش ھنوز پخش نشده و بھ ھمین دلیل   مالینوسکی: مدیرکـلُ

ر این مواظب شما ھنوز آزاد ھستید. (خنده حضار.) اما امروز از نزدیک مراقب آن خواھیم بود، بنا ب

[خودتان] باشید.  (خنده حضار.) فکر میکنم از مخاطبان چند پرسش بشنویم.  از اینرو اگر کسی مایل 

داخل شدن بھ بحث باشد، میتواند پرسش خود را آماده سازد.  اما تا زمانی کھ شما در مورد پرسش ھای 

 تان فکر میکنید، اجازه دھید یک پرسش از شما مطرح کنم.  

بپرسم موقعی کھ در داخل چین درباره چین می نویسید، کی ھا را منحیث مخاطب در ذھن  میخواھم

میداشتھ باشید؟ آیا احساس میکند کھ خطاب بھ مخاطبان آمریکایی مینویسید یا برای مخاطبان چینی و 

نده، آمریکایی، ھر دو؟  و آیا ذھناً توجھ دارید کھ مطالب شما توسط مخاطبان بیشتر چینی چگونھ خوا

پذیرفتھ و برداشت میشود؟ منظورم فقط مقامات امنیتی نیست کھ بھ احتمال زیاد ازھمھ نوشتھ ھای شما 

 نظارت میکنند.
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بلھ. باید بگویم ھر دو.  نوشتن مطلب در چین این خطر را دارد کھ بیشتر اوقات شما در  خانم مَک لافلین:

ھ میکنند. اما فکر میکنم کھ اگر وقت زیاد تانرا نھایت برای کسانی مینویسید کھ درباره چین مطلب تھی

صرف سفر بکنید متوجھ میشوید کھ مردم چین بھ رسانھ ھای خارجی بسیار توجھ میکنند.  از اینرو فکر 

میکنم کھ مسؤولیت دوچندان دارید، یعنی برای مخاطبان آمریکایی و برای مخاطبان چینی ھم مینویسید کھ 

ود است.  بھ این ترتیب باید بگویم تلفیق درست دو جنبھ این قضیھ دشوار رسانھ ھای کشورشان سخت محد

است زیرا مخاطبان آن بسیار متفاوت اند.  پس باید بگویم بلھ، برای ھر دو می نویسم. نمیدانم. منظورم این 

ب است کھ فکر میکنم کھ من ھمیشھ مخاطب اصلی خودم را آمریکائی می بینیم اما اگر [چینی باشند] تعج

) مطلبی تھیھ کردم درباره یک مخالف BuzzFeedنمیکنم.  یک سال پیش برای رسانھ اینترنتی بازفید (

حکومت چین کھ اکنون در نیویورک زندگی میکند.  آن مطلب بھ سرعت ھمھ جا پخش شد و فوق العاده 

درباره آن  مورد توجھ ھمگان قرار گرفت.  در نھایت امر، فکر میکنم اظھار نظرھای رسیده از چین

مطلب، اگر بیشتر از نظرات بیان شده در آمریکا نبود، کم از آن ھم نبود زیرا ماجرای او در داخل چین بھ 

 شدت سانسور شده بود.  

 بھ این ترتیب، نظر مخاطبان بسیار یکسان بود و بھ نظر من این امر، طبیعی است.

ین ھم گزارش شما را برمیگزینند. من در ابتدا در ھای چ گاھی چیزعجیبی اتفاق میافتد کھ رسانھ  آقای وَن:

فکر نوشتن برای آمریکائیان ھستم تا درباره چین بھ آمریکائیان توضیح بدھم.  اما حتی در مورد گزارش 

ھای مربوط بھ حقوق بشر موارد عجیب پیش آمده جائیکھ رسانھ ھای چینی گزارش مرا بر میگزینند و 

ایعھ پراگنی آمریکایی است کھ آنان آنرا بھ مثابھ مشکل ما تلقی میکنند." میگویند کھ " این یک نوع از ش

را پوشش خبری بدھند. اما در واقع آنان در آن  [حقوق بشر]ھای چین نمیتوانند واقعھ مانند زیرا رسانھ

ر ای کا صحبت میکنند. بھ گونھ ای مثال، من درباره برنامھ مبارزه علیھ فساد و نحوه  [حقوق بشر]مورد 

بازرسانان [چینی] و بارزسی آنان از مقامات حزب خودشان مطلبی نوشتم و چون این مطالب در میانھ 

ھای چین مانند یک تابو بود، گزارش مرا استفاده کردند و حتی خبرگزاری دولتی شینھوأ گاه گاھی  رسانھ

 .برخی از این گزارش ھای حقوق بشر را نشر میکند کھ بسیار بسیار عجیب است

 بلھ، من موافق ام  کھ ھر دو مخاطب مھم ھستند. پس

 آن شخص در آنجا میخواھد پرسش خود را مطرح کند. مالینوسکی: مدیرکـلُ
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[سؤال کننده ابتدا میکروفون را آزمایش می کند]  میخواھم درباره نوع دسترسی برای گزارش   پرسش:

دھایی در پکن یا رویداد ھای عامھ در حوزه وقایع در زمانی کھ در چین ھستید بپرسم.  این میتواند رویدا

فعالیت شما یا دور از حوزه گزارشگری شما باشد.  این ھا چگونھ تغییر کرد و دسترسی بھ آن را اکنون 

 چھ گونھ میبینید؟

من اندکی از دیدگاه یک گزارشگر تلویزیون صحبت خواھم کرد.  فکر میکنم بھ گونھ بنیادی   خانم چن:

با دوازده عدد وسیلھ و سایر ملحقات کھ با خود حمل میکنیم،  دشواراست از نظر پنھان ھر جا کھ باشیم 

بمانیم. پیش از المپیک پکن، ھمانطور کھ تذکر دادیم، اوضاع بھ گونھ ای کامل آرام بود.  گاه گاھی با 

ای از متن  ا نسخھمقامات محلی مشکل پیدا میکردیم اما مادامیکھ قانون را بھ آنان نشان میدادیم (کھ ھمھ ج

قانون را با خود حمل میکردیم و میگفتیم "ببینید ما اجازه سفر و صحبت با مردمی داریم کھ مایل صحبت 

 با ما باشند." دیگر مزاحم ما نمیشدند.  

آنچھ را کھ جالب یافتم دو سال آخیر اقامتم در چین بود. این بھ یک روند متوالی مبدل شده بود بھ این معنی 

گاه آماده سفر میشدیم در صورت گیر افتادن از پیش طرح بازی موش و گربھ را ریختھ میبودیم.  کھ ھر 

افتیم.  این امرلزوماً ھیچ  سؤال این نبود کھ آیا گیر خواھیم افتاد، بلکھ سؤال این بود کھ چھ زمانی گیر می

کھ نمیتوان از آن ربطی بھ موضوع کارمان نداشت.  این جریان خصوصی است و تا حدی فکر میکنم 

آماری ارائھ کرد.  منظورم این است کھ من گیر نمی افتادم و از تجریھ سایر خبرنگاران ھم اطلاع ندارم.  

 اما این بدون شک یک مشکل بود و این مشکل بدتر و بدترشده است.

میشدیم و بھ ھتل نحوه فعالیت ما بھ عنوان یک تیم تلویریونی این بود کھ اگر با ھواپیما وارد یک فرودگاه 

میرفتیم باید گذرنامھ و ویزای خود را بھ ھتل میدادیم.  آنان آنرا فتوکپی میکردند و مستیقماً بھ اداره پلیس 

فکَس میکردند تا پلیس بداند شما در آنجا ھستید.  بنا بر این اگر میخواستیم از این روند جلوگیری کنیم یک 

بھ دومین فرودگاه نزدیک بھ مقصد، پرواز میکردیم و از آنجا در بردیم این بود کھ  ترفندی کھ بھ کار می

کردیم تا بھ محل تھیھ گزارش میرسیدیم و بھ این  یک سفر فرساینده بھ مدت ھشت یا نھٌ ساعت رانندگی می

کریدم و بھ  ایم.  یا اینکھ ھتلی را رزرو نمی گونھ آنان نمیدانستند کھ ما بھ چھ منظور بھ آن محل رفتھ

 ابی یا کم خوابی تن میدادیم.خو بی
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یا اینکھ ما ھمچنان بھ عنوان یک گروه تلویزیونی سحرگاه وارد یک دھکده میشدیم و پس از دو ساعت 

آنجا را ترک میکردیم.  دلیل در نظر گرفتن آن فرجھ دو ساعتھ این بود کھ معمولاً در آن فاصلھ زمانی 

برای  –مشکل ایجاد میکردند.  یادم میاید موقعی کھ ھای سیاه رنگ بھ محل میرسیدند و برای ما خودرو

) رفتھ بودیم. بھ Urumqi/Kashgar) و ارومچی/کاشگر (Xinjiangبھ شینژیانگ (  -یک سفر نھٌ روزه 

ھر جا کھ پرواز میکردیم و بھ ھر جا کھ فرود میامدیم، دو خودرو ما را تعقیب میکردند. آن خودرو ھا 

کردیم ممکن بود آنان را  ما غیرممکن ساختھ بود و اگر با کسی صحبت میصحبت کردن با مردم را برای 

با خطر مواجھ کرده باشیم.  ھر خودرو چھار مرد را حمل میکرد کھ ھر جا میرفتیم کم از کم یکی از آنان 

  .در اطراف ما قدم میزد از ما فیلم میگرفت و یا ھم از ما نظارت میکرد

کار کردن بھ آن نحو، دشوار است.  یک ماجرای جالب کھ پیش آمد این  وضعیت بھ این ترتیب بد تر شد و

  --درست؟  –) Xi Jinping  بود کھ ما علاقمندی داشتیم تا در مورد رئیس جمھور آینده، شی ژینگپنگ (

اش مدتی در آنجا بھ سر  اطلاعات بیشتری کسب کنیم بھ یکی از دھکده ھای رفتیم کھ او در زمان نوجوانی

نوشی شب   کردیم کھ مقامات محلی در اثر باده ود.  روز اول ژانویھ را انتخاب کردیم زیرا تصور میبرده ب

قبل (شب سال نو) اندکی کُند خواھند بود تا بخواھند خود را بھ آن دھکده برسانند.  و حقیقت امرھمین بود.  

اما برخی از باشندگان محل بھ  ما ھمھ چیز را حساب کردیم تا اطلاعات مورد نیاز را بھ دست بیاوریم. 

مقامات تلفنی اطلاع دادند کھ "یک گروه تلویزیونی اینجا ھستند."  برای مقامات اندکی بیش از معمول 

طول کشید تا خودشان را بھ محل برسانند.  ما آنچھ را کھ میخواستیم، بھ دست آورده بودیم.  از اینرو آنجا 

 شدیم دیدیم کھ مقامات دارند بھ روستا نزدیک میشوند.    دور می را ترک کردیم اما در حالی کھ از آنجا

میتوانم بپرسم کھ آیا پلیس در آن دھکده توانست شما را گیر باندازد؟  دلیل اینکھ این  لافلین: خانم مَک

کنم این است کھ مرا مقامات محلی در آن دھکده گرفتند. آنان یک وانت خانوادگی را  پرسش را مطرح  می

ندند کھ باید اعتراف کنم برای من بسیار ترسناک بود. از خود میپرسیدم سرنشینان آن خودرو از من میرا

 چھ میخواھند؟ (خنده حاضران.)

یک سؤال دارم.  میکروفون روشن است؟  خیلی خوب.  پرسش من درمورد خبرنگارانی خارجی  پرسش:

دانم کھ آیا سوای آنچھ کھ بھ سبب کار کردن است کھ از خارج چین درباره چین گزارش میدھند.  میخواھم ب

در داخل چین متوجھ خبرنگاران است تھدیدھای مشخصی در خارج از چین برایشان وجود دارد؟ درباره 
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یی چیزھایی شنیده ایم ولی آیا شما   و سایر منابع رسانھ نیویورک تایمزحملات بھ وبسایت روزنامھ 

 خبرنگاران با آن روبرو میشوند نیز صحبت کنید؟میتوانید مشخصاً درباره تھدیدھایی کھ 

 منظورتان خبرنگارانی است کھ از سایر کشورھا درباره چین گزارش میدھند؟ لافلین: خانم مَک

 بلھ پرسش کننده:

) در FCCبسیار خوب.  میتوانم بگویم کھ گزارش کمیسیون فدرال ارتباطات آمریکا (لافلین:  خانم مَک

ھای خبری درباره چین از منابع خارج از  اقداماتی کھ جھت اعمال نفوذ بر پوشش واقع یافتھ است کھ  در

ھای چین در  ای ملاحظھ کرده است.  از اینرو از سوی سفارتخانھ چین بھ عمل میاید افزایش ناراحت کننده

یک نمونھ  کشور ھای بر گزارشگران فشار وارد میشود کھ یا آنان در آنجا مقیم اند یا شھروندی آنرا دارند.

آن کھ فکر میکنم در تایلند پیش آمد بھ گزارش درباره تبت ربط داشت. چند مورد از این اقدامات وجود 

در مورد داروھای تقلبی در آفریقا  2013ھای را کھ من در سال  داشتھ است.  میدانم کھ برخی از گزارش

گاردین در پکن فشار وارد شود. آن تھیھ کردم باعث شد کھ بر دفتر  (Guardian) برای روزنامھ گاردین

 ھا داخل چین تھیھ نشده بود بلکھ در تانزانیا و اوگاندا تھیھ شده بود. گزارش

بھ این ترتیب نوعی افزایش فشار در سراسر جھان وجود دارد.  من نمیتوانم دقیقاً بگویم کھ چھ اتفاق افتاده 

ام کھ تلاش ھا برای اعمال نفوذ بر  ط افواھاً آگاه شدهزیرا مستقیماً برای خودم چنین اتفاق نیافتاده بلکھ فق

 پوشش ھای خبری در موردچین در خارج از آن کشور وجود دارد.

بھ گونھ ای مثال بوسیلھ سایبر  –ھای جدید  بھ ویژه بھ این دلیل کھ این گونھ ارعاب را بھ شیوه  آقای وَن:

فتن بھ چین برای مدت دو سال یا دو سال و نیم انجام میدھند.  سایبر مرز نمیشناسد.  من پیش از ر –

مأموریت پوشش خبرھای مربوط بھ وزارت امور خارجھ ایالات متحده آمریکا را بھ عھده داشتم.  طی آن 

) این امکان را دارد کھ ھشدار دھد کھ مورد gmailمدت درباره چین بسیار نوشتم.  سرویس ایمیل گوگل (

وشد ایمیل شما را ھکَ کند و بھ آن رخنھ کند.  بھ این ترتیب من و برخی اید و کسی میک حملھ قرار گرفتھ

) این ھشدار را دریافت کردیم، حتی موقعی کھ در The Postدیگر از خبرنگاران روزنامھ دِی پسٌت (

 چین یا پکن نبودیم.  

 صوفی. یا ...مالینوسکی:  مدیرکـلُ
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گذشتھ در ھنگ کنگ، و در عین حال درباره درود.  پرسش من مربوط است بھ تظاھرات سال  پرسش:

انتخابات آینده تایوان.  میدانیم کھ رویدادھای اجتماعی بھ گونھ شدید تحت سانسور چین قرار داشت، اما 

اگر واقعاً در آن تغییری پدید آمده  –ھا را در چین تغییر داده است  تظاھرات ھنگ کنگ چگونھ افق رسانھ

 باشد؟

 موضوع را کمی روشن سازید؟ یعنی چگونھ ...میتوانید   آقای وَن:

ھای چین را عوض  چگونھ این تظاھرات، یعنی پوشش جریان تظاھرات در ھنگ کنگ رسانھ پرسش:

 کرد، ھم از نقطھ نظر سانسور و ھم از نظر درک مردم از این نوع رویدادھا.

کھ برای ھر رھبر حزبی آنچھ کھ در مورد تظاھرات ھنگ کنگ جلب توجھ میکرد این بود   آقای وَن:

) را بی درنگ Instagramاینترنتی اینستاگرام ( -چنین واقعھ بمانند کابوس است.  آنان رسانھ تصویری

بستند زیرا بسیاری از تصویرھا بھ طور برق آسا و فراگیر فضا را اشباع کرد.  از اینرو ما نوعی بررسی 

نفر تماس گرفتیم و با آنان  30ظاھرات با حدود غیررسمی از سوی دفتر خودمان انجام دادیم. در طول ت

صحبت کردیم  تا بپرسیم تا چھ حد از رویداد ھای کھ اتفاق می افتد آگاھی دارند و درباره آن نظر شان 

چیست.  واقعاً دلسرد کننده بود. احساس کردم کھ آنان در سانسور کردن اخبار بسیار موثر بودند ، پس فقط 

تمام رسانھ دولتی اخبار موضوعات حساس مانند تظاھرات ھنگ گنک را از  رسانھ ھای دولتی بود و

خبرگزاری رسمی دولتی چین، شینھوآ، بھ دست میاوردند.  از اینرو احساس میکنم کھ بسیار مؤثر بود: 

مردم فکر می کردند کھ تظاھرات آزار دھنده است یک قضاوت نادرست در قسمت شھروندان ھنگ کنگ 

ن خواستار چیزی بودند کھ تا آن حد ارزش نداشت. و دشوار است بگویم کھ آن واقعھ تا چھ بود کھ گویا آنا

ھا از تحول میدان تیانمن قرار گرفتھ بود و احساس میکنم کھ سانسور بھ  حد تحت تأثیر خاطرات خود چینی

مردم ]ینده ای بسیار مؤثر صورت گرفت و در چندین مورد متأسفانھ برای آینده یک الگو است، وآ گونھ

 بھ این ربط دارد کھ حکومت چگونھ  بھ این مشکل رسیدگی خواھد کرد.   [ھنگ کنگ

بلھ.  این نکتھ را میخواھم اضافھ کنم آنچھ کھ بر ھنگ کنگ گذشت واقعاً برای آن سرمین یک   خانم چَن:

ای  د کھ بھ گونھروزنھ امید بود، این امی 1997علامت بسیار بدی بود.  از چند لحاظ ھنگ کنگ در سال 

وارونھ بتواند بھ چین آزادی ارزانی کند در حالی کھ دیدیم کھ بھ گونھ کامل چنین نیست.  خبرنگاران در 

ھای مستقل بھ گونھ شدید تھدید شدند.  آشکارا بگویم کھ این برای  آنجا مرعوب شدند.  مالکین روزنامھ
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گ کھ بھ دلیل فاسد نبودن و فساد ناپذیری ھنگ کنگ دنیای نوین بسیار وحشتناک است.  پلیس ھنگ کن

ای کاملا دگرگون نگریستھ میشود یعنی بھ دیده  کسی کھ  مورد احترام بود اکنون بھ نحوی بی سابقھ بھ دیده

مخالفش ھستید.  ھنگ کنگ یگانھ جایی است کھ جامعھ مدنی در واقع  رشد میکند و ما مشاھده کردیم کھ 

 شد اما حدود آن را نیز دیده ایم و شاھد پاسخ حکومت چین بھ آن نیز بودیم.   تا چھ حد میتواند نیرومند با

متأسفانھ شاھد ھستیم کھ تاکتیک کھ منحصراً متعلق بھ حدود قلمرو خاک اصلی چین بود کھ اکنون در 

ھنگ کنگ مستولی است و حال بر ضد مردمی است کھ بخشی از آن جنبش سیاسی و طرفدار دموکراسی 

 میکنم برای آن شھر  روزھای دشواری است. است و فکر

بان حقوق بشر در چین ھستم.  از تام (آقای  سلام.  من سوفی ریچاردسون، مدیر دفتردیده  پرسش:

مالینوسکی) متشکرم کھ این مباحثھ را بامداد امروز برگزار کرده است.  و مقدم بر ھر چیز، از شما سھ 

کنم کار  درباره حقوق بشر در چند سال اخیر سپاسگزارم.  فکر میالعاده تان  نفر بھ خاطر گزارشگری فوق

خواھم بھ شیوه دموکراتیک رفتار کنم و بھ شما اختیار پرسش را بدھم.   شما معیار را بسیار بلند برد.  می

(خنده حضار.)  نخست میخواھم یکی از شما اندکی درباره آنچھ کھ شما فکر میکنید محاسبھ پکن را با 

لافلین) عرض میکنم کھ  ن خارجی در چین عوض کند، صحبت کنید.  و بھ کَتلین (خانم مکخبرنگارا

ای را کھ بیان کردید کھ برای مدتی آن قوانین جدید محترم شمرده شد و سپس ماھرانھ از نظر انداختھ  نکتھ

 شد، شما چھ فکر میکنید کھ چھ میتواند ما را دوباره در ھمان موقف قرار دھد. 

ای کھ در مورد خودسانسوری بیان کردید  بی حد ناراحت  کننده است.  فکر میکنم بھ دلیل این   کتھملیسا  ن

نمیتوانستید آنچھ را کھ مایل بودید بنویسید برخی از ماجراھا ناگفتھ باقی ماند. فکر میکنم دانستن آن ماجرا 

باشید اندکی درباره مطالبی کھ ھا برای ما حائز اھمیت است.  از اینرو ھر کدامی از شما ھا کھ مایل 

میخواستید بنویسید اما ننوشتید یا نتوانستید بنویسید برای ما تعریف کنید. شنیدن این مطالب عالی خواھد 

 بود.  متشکرم.

در مورد اینکھ برای بازگشت بھ گذشتھ چھ تدابیری خوبی کارا محسوب خواھد شد، ھیچ  لافلین: خانم مَک

مانند تصویری بر روی صفحھ ای رادار  2008ت کھ احساس میکنم شاید سال نمیدانم. منظورم این اس

، تحت 2015زودگذربود زیرا در واقع ھم مانند آن بود. من ھمچنین فکرمیکنم کھ چین امروز، در سال 

چین در برابر  2008تا  2006المللی بسیار محصور است در حالی کھ دوره  رژیم فعلی در برابر فشار بین
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المللی تا حدودی باز و پذیرا بود.  منظورم این است کھ دلیل اینکھ آن مقررات عوض شد این بود  فشار بین

خواست المپیک در آنجا برگزار شود.  از اینرو ھمھ این، گذشتھ ھا را در زمینھ آزادی  کھ پکن می

ھا  یک شود.  چینیھای خارجی نشان داد تا میزبان المپ مطبوعات برای خبرنگاران چینی و نیز برای رسانھ

 انتظار صدھا رسانھ خارجی را داشتند و  از اینرو مجبور بودند این کار را بکنند.  

آیا اگر بخواھند میزبان بازی ھای المپیک زمستانی ھم بشوند بار دیگر آنگونھ امتیازھا را خواھند داد؟  

المللی محصور  د در برابر فشار بیننمیدانم. من در واقع در مدتیکھ در آنجا بھ سر بردم چین را تا این ح

ندیده بودم.  فکر میکنم چین اکنون قدرتمند است و ممکن احساس میکند کھ نیازی ندارد بھ خارجیان گوش 

مانند یک  2008بدھد.  فکر میکنم پاسخ من از روی بدبینی است اما احساس میکنم کھ نرمش چین در سال 

 پدیدار میشود.  تصویر زودگذر بود کھ بر روی صفحھ رادار

یک دوره بسیار ویژه ای بود و فکر میکنم ارزش این را دارد کھ تلاش  2008بلھ المپیک سال  خانم چَن: 

را مقایسھ کرد زیرا آن گونھ گفتگوی را کھ  2022چین برای میزبانی بازی ھای المپیک زمستانی سال 

المللی المپیک  از آن، استدلال کمیتھ بین، پیش  2008داشتیم اکنون دیگر نداریم.  در سال  2008درسال 

این بود کھ میزبانی المپیک برای چین بھ مثابھ میھمانی بلوغ چین است.  چین بھ یک کشور لبرال مبدل 

خواھد شد.  بسیار عالی خواھد بود.  این اقدام عالی برای ترغیب چین برای حرکت در مسیر درست است. 

ا نداریم.  بھ این ترتیب چین در آن مورد، برنده روایت شده زیرا ما در حال حاضر آن نوع گفتگو ھا ر

ھیچکس بر پکن انگشت انتقاد بلند نمیکند و ھیچکس پکن را زیرا فشار قرار نمیدھد و نمیگوید کھ "چین 

ھا این و آن کار ھا را انجام دھد تا در رقابت با آلماتی (فزاقستان) برنده شود." پس  باید برای آزادی رسانھ

فکر میکنم این موضوعی است کھ ما باید در موردش فکر کنیم.  این شبیھ گفتگوی است کھ در سال ھای 

صورت میگرفت در حالی کھ این بار در صحبت ھا پیرامون میزبانی بازی ھای المپیک  2007و   2006

 چنین گفتگوی درمیان نیست.

ذھنم میرسد.  در طول آن مدت یک در ارتباط بھ پرسش مشخص شما درباره خودسانسوری دو چیزبھ 

) Wukan) در ساحھ ووکان (Guangdongوضعیت بی نظیری در یک روستا در استان گوانگدونگ (

پیش آمد ولی ما بھ آنجا نھ رفتیم.  ما [بھ آنجا] نرفتیم. روستایان دست بھ خیزش میزدند و میخواستند تلاش 

د، انتخابات بر گزار کنند و خواستار اصلاحات شوند.  کنند تا در آن دھکده کوچک دموکراسی را تجربھ کنن

ھا در نواحی تبت بود.  موضوعی بود کھ ھمھ ما میدانسیتم خیلی مھم است.  مردم  نکتھ دیگر، خودسوزی
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چقدر خود را قدرتمند احساس میکردند کھ برای بیان تقاضا ھایشان خود را بھ آتش بشکند؟  نھ فقط یکی دو 

 –دی.  این مطلبی بود کھ ما در واقع میخواستیم آنرا گزارش دھیم، اما بھ دلایل متعدد نفر، بلکھ شمار زیا

کردیم کھ حاضر شوند  نھ فقط بھ دلیل فشارھای موجود بلکھ بھ دلیل تدارکات آن،  بایستی افرادی را پیدا می

وع متأسفانھ کھ با ما صحبت کنند، و طوری باشد کھ ما آنھا را در معرض خطر قرار ندھیم. و این موض

 خیلی خوب نبود.  

ھا [مقامات] در تمام آن  کنم کھ چینی ھا، حس می و آن نوع مقررات در مورد رسانھ 2008بلھ، فکر میکنم 

فرا برسد و بھ گونھ دقیق  2009مدت انگار دندان قرچھ میکردند کھ "بگذار این زمان سپری شود تا سال 

م و آن برچیدن آزادی است." من بھ گونھ ای مشخص بھ یاد دارم آنچھ را انجام خواھیم داد کھ میخواستی

،  درک کردم میھمانی، آزادی مطبوعات و آغوش باز چین 2009، در تابستان 2009لحظھ را کھ در سال 

دیگر با پایان المپیک تمام شد. من در دفاتر خالی (نامفھوم) ایستاده بودم، دفتر گروھی از دادستان ھا، 

دافع حقوق بشر، کھ غارت شده بود، مأموران اوراق آنان را برده بودند.  چیزی در دفترآنان دادستان ھای م

باقی نمانده بود.  شاید فقط یک میز و صندلی بھ جا مانده بود و تقریبا ھیج مبل و اثاثھ دیگری وجود نداشت. 

 پس زندانی شد.) بھ آنجا رفتھ بودیم کھ او نیز سTeng Biaoما برای مصاحبھ با تنِگ بیائو (

ای را تذکر بدھم کھ احساس میکنم بسیار مھم است.  چند  در مورد قضیھ خودسانسوری فراموش کردم نکتھ

خبرنگار جوان آمریکایی کھ تازه در چین شروع بھ فعالیت میکردند یا تازه میخواستند بھ چین بروند برای 

د. " خوب، من میخواھم در باره موضوعات مشوره نزد من آمدند.  آنان در قالب خودسانسوری فکر میکنن

بی شمار در چین مطلب بنویسم اما از موضوعات الف، ب و ج دوری خواھم جست زیرا دیدم بھ شما چھ 

) درخبرگزاری رویترز چھ اتفاقی افتاد، و آن ماجرای Paul Mooneyاتفاقی پیش آمد، برای، پال مونی (

ون در چین ادامھ دارد بھ کجاھا کشیده است."  آنان دارند کشمکش در روزنامھ نیویورک تایمزکھ ھم اکن

رفتار خود را اصلاح میکنند و ما درباره نسل بعدی خبرنگاران آمریکایی صحبت میکنیم کھ باید مردم 

یعنی روابط آمریکا و چین آگاه سازند.  آنان دارند معیارھای خود  –آمریکا را از روابط بسیار، بسیار مھم 

 ھند و فکر میکنم این کار بسیاردرست نیست.را تغییر مید

فقط میخواھم این نکتھ را در مورد پرسش اول شما اضافھ کنم کھ این جا نشستھ بودم و سعی  آقای وَن:

میکردم درباره آن باندیشم.  منظورم این است کھ ھمھ میخواھند از آن سر درآورند. سوال این جاست کھ ما 

ات چھ بکنیم؟ از نقطھ نظر بسیار بدبینانھ فکر میکنم کھ حد اکثر کاری کھ باید برای پیشبرد آزادی مطبوع
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از ما برمیاید این است کھ نگذاریم آزادی مطبوعات بیش از این فرسایش یابد. و اگر این کار از ما ساختھ 

شود حس میکنم باید با تأسف بگویم کھ عالی خواھد بود زیرا اگر ماجرای وضعیت ویزای روزنامھ 

ورک تایمز را مد نظر بگیرید، آنان نمیتوانند ویزای جدید را بھ دست بیاورند و آن روزنامھ نمیتواند نیوی

گزارشگری را بھ چین بفرستد. حدود یک سال پیش زمانی کھ بھ نظر میرسید کھ چند خبرنگار باقیمانده 

مکن با مشکل دُچار نیویورک تایمز ممکن است نتوانند بھ ویزا دست یابند و برای کسب ویزای چین م

 ) را در کنار خویش داشتند ... (پایان نوار صدا).Joe Bidenشوند آنان جو بایدن (
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